Управление образования
администрации Нижнесергинского муниципального района
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

09.01.2025г. № 16-ОД
г. Нижние Серги

О создании бракеражной комиссии

На основании постановления администрации Нижнесергинского муниципального
района от 02.11.2022г. № 453 «Об организации бесплатным горячим
питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, подве
домственных Управлению образования администрации Нижнесергинского муници
пального района в 2023 году», в соответствии с требованиями
СП 2.4.3648-20, СанПиН 2.3/2.4.3590-20, а также с целью эффективной организации
школьного питания на период образовательного процесса и оздоровления детей

1. Утвердить бракеражную комиссию в составе:
- Поспелова Татьяна Сергеевна -  заведующая библиотекой, ответственный за питание.
- Лейкам Стелла Евгеньевна -  бухгалтер.
- медицинский работник.
2. Бракеражной комиссии ежедневно производить проверку готовой продукции с веде
нием бракеражного журнала.
3. Члены бракеражной комиссии имеют право осуществлять периодические проверки
закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов, качество вы
хода продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформляются соответствую
щим актом.
4. Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной комиссии во
время проверок.
5. Контроль исполн! ) за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор

С приказом ознаком.г

М.А. Тараева

09.01.2025г.
Заведующая библиотекой
(ответственная за питание)
Бухгалтер_______________

Т.С. Поспелова
С.Е. Лейкам

В дел
Секретарь